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R ozruchy stndentów  w iedeńskich: Grupa demonstrantów przed uniwersytetem.

działu dał się odczuć dotkliwie w całej okolicy 
w roku ubiegłym, w którym Dunajec 7 razy tak 
wylewał, że kilka wiosek zostało zupełnie odciętych 
od świata. Zorganizowanie tam obrony wodnej było 
też naglącą potrzebą, którą odczuwają dotkliwie 
i inne okolice kraju, niszczone stale przez powodzie. 
To też jest rzeczą pożądaną, aby powstało w kraju 
jak najwięcej takich oddziałów ratownictwa wodnego. 
W  tym kierunku właśnie pierwszy rozpoczął pracę 
zasłużony instruktor straży ogniowych p. J. Sroka, 
który oddaje się specyalnym studyom o ratowni
ctwie wodnem.

Z ło te  g o d y  d z ie s ię c iu  p ar  
m a łż e ń sk ic h .

W  tych dniach w prastarym kościele staro
żytnego opactwa w Czerwińsku nad W isłą odbyła 
się rzadka uroczystość błogosławieństwa dziesięciu 
parom jubilatów, którzy przeżyli w stanie małżeń
skim po lat 50. Ceremonii błogosławieństwa oraz 
wręczenia 20 lasek z krzyżami dopełnił miejscowy 
proboszcz, ks. kanonik Gruberski. Najmłodszy z ju
bilatów liczył 75 lat. W  uroczystości złotych go

dów brał udział liczny zastęp dzieci, wnuków i pra
wnuków. W śród jubilatów oeólną uwagę zwracał 
najmłodszy, 75-letni, najwyższy wzrostem, nie- 
posiadający zupełnie siwych włosów.

Miejscowy chór uświetnił pieśniami podniosłą 
uroczystość.

N auka g o sp o d a rstw a  d om ow ego  
na w si.

Według obecnych planów naukowych trw a nauka 
codzienna w szkole ludowej w Galicyi na wsi przez 
sześć lat, a następnie obowiązani są uczniowie uczę
szczać przez trzy lata po parę godzin tygodniowo 
na naukę dopełniającą Ponieważ z tej nauki dotych
czas nadzwyczaj mały procent uczniów korzystał, 
gdyż nie budziła wielkiego zainteresowania i nie 
dawała prawie żadnych korzyści realnych, przeto 
poczęto wprowadzać do t r-j nauki interesującą dla 
dziewcząt naukę gospodarstwa domowego, tak zwane 
kuchnie szkolne. Jak z dotychczasowych prób wy
nika, przyniesie to prawdopodobnie w przyszłości 
wspaniałe korzyści przez przyzwyczajenie dziewcząt 
do porządku i czystości, szczególnie w przyrządza-

Ćwierćw iecze p racv  n au czy c ie lsk ie j' Józef Szydłowski, 
dyrektor gimnazyum w Dębicy.

M r ć ń  pracy nauczycielskiej
Bardzo sympatyczną uroczystość święciło nieda

wno gimnazyum w Dębicy, święcono ćwierćwiecze 
pracy nauczycielskiej dyr. zakładu Józefa Szydłow
skiego. Urodzony 4 grudnia 18(54 r. w Horodence 
uczęszczał do gimnazyum we Lwowie i w Kołomyi, 
a studya akademickie odbył we Lwowie. W e Lwo
wie również rozpoczął (w r. 1889) swą służbę na
uczycielską w gimnazyum niemieckiemu Później przy

niu i podawaniu potraw. Za staraniem inspektora 
Lorenza powstały także kursa gospodarstwa domo
wego w kilkunastu szkołach okręgu krakowskiego 
zamiejskiego przy pomocy Rad szkolnych miejsco
wych i Wydziału powiatowego. Zdaje się, że w nie
dalekiej przyszłości nie będzie takiej miejscowości, 
w którejby nie było kursu gospodarstwa domowego 
dobrze wyposażonego i prowadzonego według usta
lonego planu. Jednym z takich próbnych kursów 
gospodarstwa domowego jest kurs w Toniach, który 
prowadzi nauczycielka p. Helena Prażmowska.

Illustracya nasza przedstawia uczestniczki kursu 
przy praniu.

Lord Carson dokonywa przeglądu swej „armii", Rewolucya w U lste rze : Ćwiczenia „powstańców" ulsterskich.
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